
は じ め に 
 

 

令和６年版大河原町統計書を刊行いたします。 

本書は、第６次大河原町長期総合計画「ひと・まち・桜が咲きほこる先進の

まち」を基本目標とするまちづくりを推進するにあたって、大河原町の自然・

人口・産業・経済・福祉・教育・行政など各分野にわたる基本的な統計資料を

収集し、町勢の現況と推移を明らかにしようとするものです。 

本書が、各行政施策の基礎資料として、また当町の姿を知っていただくため

の参考資料として広くご利用いただければ幸いです。 

本書の編集にあたっては、利用者の立場にたって、内容の充実・改善に努め

ましたが、なお不備な点があることと思われます。今後とも各方面からのご指

導をいただき、さらに内容を充実していきたいと存じます。 

おわりに、本書の編集にあたり貴重な資料をご提供いただきました関係各位

のご厚意に深く感謝の意を表すとともに、今後ともなお一層のご支援、ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和７年 １１月 

 

 

                     大河原町長  齋 清志 


